
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo Statale “G. Puecher” 

Via Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO) Tel: 031 643271 

Email: coic85600g@istruzione.it   Posta Cert.: coic85600g@pec.istruzione.it 

C.M. COIC85600G - C.F. 93015030138 - Codice Univoco UF7QXK 

sito: www.icspuechererba.edu.it 

 

Prot.(come da segnatura)       Erba (come da segnatura) 
 
 

All’albo online 

Al sito Web della scuola 
Sez.Amministrazione Strasparente 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

OGGETTO: Presa d’atto indagine di mercato deserta per “Avviso pubblico per indagine di mercato 

finalizzata all’affidamento del servizio di PRE e POST scuola per gli anni scolatici 2025/26 – 2026/2027   – 

Avvio di una nuova procedura negoziata  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che era stata indetta un “Avviso pubblico per indagine di mercato finalizzata all’affidamento del 

servizio di PRE e POST scuola per gli anni scolatici 2025/26 – 2026/2027” presso l’Istituto 

Comprensivo “G.Puecher” - via G.Majnoni 3 - 22036 ERBA (CO); 

DATO ATTO che l’indagine di mercato è risultata deserta;  

PRESO ATTO della necessità di provvedere, quindi, a rinnovare la procedura; 

VISTO l’art.17 del D.Lgs.36/2023 che prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

RILEVATA l’esigenza di procedere con una nuova indagine di mercato, entro breve tempo, considerata la 

necessità di attivare il servizio entro il mese di settembre 2025; 

RILEVATO che, in ragione del carattere di estrema urgenza derivante dai tempi tecnici ristretti che non 

permettono di attivare altra procedura di affidamento del servizio, si procederà con un Affidamento 

diretto previa indagine di mercato con più operatori economici; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

2. La stazione appaltante è l’Istituto Comprensivo “G.Puecher” - via G.Majnoni 3 – 22036 ERBA (CO), 

C.F.:93015030138; 

3. Di prendere atto dell’indagine di mercato andata deserta alle lettere di invito Prot.7086-7087-

7090-7091-7094/VI.10 del 30/06/2025, Prot.7133-7137/VI.10 del 01/07/2025, Prot.7167-

7191/VI.10 del 02/07/2025 relativo all’acquisto di servizi per la realizzazione del servizio di PRE e 

POST scuola presso n.4 sedi delle scuole primarie e n.3 sedi delle scuole infanzie del ns Istituto 

Comprensivo; 

4. Di dare avvio alla nuova procedura in economia per l’acquisizione del servizio di PRE e POST scuola 

mediante AFFIDAMENTO DIRETTO previa indagine di mercato e nel rispetto dei principi 

normativi; 

5. L’importo per la realizzazione del servizio è di €25.50 costo orario IVA esclusa; 

6. Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art.108 comma 2 lettera a) del D.Lgs.36/2023; 

7. La valutazione delle offerte sarà effettuata dopo la presentazione di offerte a seguito di indagine di 

mercato; 

8. Ai sensi dell’art.15 del D.Lgs.36/2023 e dell’art.5 della Legge 241 del 07/09/1990 è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) la Dirigente Scolastica Rosa Angela Muni; 

9. Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione in Albo-online e sito web, sezione 

“Amministrazione trasparente” della scuola all’indirizzo: www.icspuechererba.edu.it.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Rosa Angela Muni 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e 

norme ad esso collegate) 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
73

34
 -

 0
8/

07
/2

02
5 

- 
V

I.1
0 

- 
U

Firmato digitalmente da ROSA ANGELA MUNI

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
73

34
 -

 0
8/

07
/2

02
5 

- 
V

I.1
0 

- 
U

mailto:coic85600g@istruzione.it
mailto:coic85600g@pec.istruzione.it
http://www.icspuechererba.edu.it/

		2025-07-08T11:49:44+0000
	ROSA ANGELA MUNI




